Marcos Cabral

~ ... 2~ - \IR/~fC

REQUERIMENTO

ESTADO OE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO

• CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOUS

.. Requer que seja oficiado o Presidente da Agência Goiana de Defe

sa e Agropecuária de Goiás o Sr. José Manoel Caixeta Haun, solici

tando que disponibilize um servidor para o referido órgão em Qui

rinópolis."

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Quirinópolis, Estado de Goi

ás.

O , ·ereador que este subscreve wm requerer, nos termos do art. 238 inciso 1,

do Regimento Interno. que seja oficiado o Presidente da Agência Goiana de Defesa e Agro

pecuária de Goiás (AGRODEFES.-\) o Sr. José Manoel Caixeta Haun. solicitando que dispo

nibilize um sef"\idor para o referido órgão em Quirinópolis.

JUSTIFICA TfVA

A Agência Goiana de Defesa e Agropecuária de Goiás encontra-se instalada

em nossa cidade e tem promo,·ido uma excelente atuação perante os produtores rurais, no en

tanto atualmente conta com somente um sen·idor fazendo atendimento, o que tem sobrecarre

gado o mesmo, e causado demora no atendimento, principalmente na época de \'acinaçào de re

banho que é quando o flu._xo de pecuaristas aumenta em ,·irtude da entrega de notas fiscais entre

outro:. ef"\1ços.

Por estas razões e na defesa do interesse público subscrevo.

~e!) te!) termos. pede e espera apro,·açào.

SaJa das Sessõe~ da Câmara Municipal de Quirinópolis, aos O.'i dias do mt·s dt:

De:-i tmbro de :?O 1 ".' .

\-lARCOS ANTONlO CABRAL
Vereador

J>rgça do1 Tril Poderes n• 88-Centro-CEP. 75.860-000- Tele/a.,; (64))651-/040-Quirin,Jpofü-(iO.

[